
 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО АГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

П Р И К А З 

«20» августа 2025 г.                                                                                      № 93-ои 

  г. Барнаул 

 

О зачислении на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по программам подготовки кадров высшей квалификации – программам 
ординатуры на места в рамках контрольных цифр приема на 2025/26 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам ординатуры», приказа Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 28.12.2024 № 986 «Об установлении 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр 

приема по специальностям и (или) укрупненным группам специальностей, по 

группам научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры, 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре), программам ассистентуры-стажировки, а также по 

экспериментальным образовательным программам высшего образования - 

программам интернатуры по специальностям в области ветеринарии за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год»  и 

приказа ФГБОУ АГМУ Минздрава России от 13.08.2025 № 85-ОИ «О добавлении 

незаполненных (освободившихся до завершения зачисления) мест в пределах 

целевой квоты к основным местам в рамках контрольных цифр приема на обучение 

по программам подготовки кадров высшей квалификации- программам ординатуры 

на 2025/26  учебный год» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по программам подготовки кадров высшей квалификации – 

программам ординатуры на места в рамках контрольных цифр приема 110 человек 

                             1 / 16



 

по 39 специальностям, успешно выдержавших вступительные испытания, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

лечебной работе и дополнительному профессиональному образованию Ганова Д.И. 

 

 

 

Ректор                                                                                                    И.И. Шереметьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чечулин М.Н., тел. 757-874  

                             2 / 16



 

    Приложение   

к приказу ФГБОУ ВО АГМУ  

от 20.08.2025 № 93-ои  
    

    

       

Конкурсная группа - 31.08.01 Акушерство и гинекология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016907 ✓ Оригинал 278 98 180 

2 000018455 ✓ Оригинал 235 100 135 

3 000015068 ✓ Оригинал 226 96 130 

4 000017638 ✓ Оригинал 223 98 125 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.02 Анестезиология - реаниматология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016810 ✓ Оригинал 270 90 180 

2 000016639 ✓ Оригинал 235 100 135 

3 000018920 ✓ Оригинал 210 100 110 

4 000016861 ✓ Оригинал 210 100 110 

5 000014374 ✓ Оригинал 208 98 110 

6 000016889 ✓ Оригинал 196 96 100 

       

       

       

       

       

       

       

       

                             3 / 16



 

 
Конкурсная группа - 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика - Бюджет 

       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016979 ✓ Оригинал 110 95 15 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.07 Патологическая анатомия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000041763 ✓ Оригинал 220 90 130 

2 000006137 ✓ Оригинал 96 81 15 

3 000017651 ✓ Оригинал 75 75  0  

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.09 Рентгенология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 
зачисление 

Вид документа 
Сумма 
баллов 

Сумма баллов 
по предметам 

Сумма 
баллов по ИД 

(все) 

1 000015277 ✓ Оригинал 277 97 180 

2 000013093 ✓ Оригинал 250 100 150 

3 000030157 ✓ Оригинал 235 100 135 

4 000018310 ✓ Оригинал 210 100 110 

       

       

       

       

                             4 / 16



 

Конкурсная группа - 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000015772 ✓ Оригинал 226 96 130 

2 000015161 ✓ Оригинал 196 96 100 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.11 Ультразвуковая диагностика - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000009712 ✓ Оригинал 222 97 125 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.12 Функциональная диагностика - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000000553 ✓ Оригинал 263 88 175 

2 000010932 ✓ Оригинал 248 73 175 

3 000015034 ✓ Оригинал 192 92 100 

4 000018428 ✓ Оригинал 177 97 80 

       

       

       

       

       

       

       

       

                             5 / 16



 

Конкурсная группа - 31.08.13 Детская кардиология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000007750 ✓ Оригинал 276 71 205 

2 000018399 ✓ Оригинал 198 88 110 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.16 Детская хирургия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017064 ✓ Оригинал 208 98 110 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.18 Неонатология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017514 ✓ Оригинал 210 100 110 

2 000018249 ✓ Оригинал 206 96 110 

3 000015153 ✓ Оригинал 181 81 100 

4 000014595 ✓ Оригинал 180 80 100 

5 000014787 ✓ Оригинал 178 78 100 

6 000014449 ✓ Оригинал 95 95  0  

       

       

       

                             6 / 16



 

       
Конкурсная группа - 31.08.19 Педиатрия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 
баллов по ИД 

(все) 

1 000010823 ✓ Оригинал 260 80 180 

2 000018188 ✓ Оригинал 251 96 155 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.20 Психиатрия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000015450 ✓ Оригинал 225 100 125 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.21 Психиатрия-наркология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000012486 ✓ Оригинал 298 93 205 

2 000018356 ✓ Оригинал 180 100 80 

       

       

       

       

       

       

       

                             7 / 16



 

Конкурсная группа - 31.08.22 Психотерапия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016708 ✓ Оригинал 210 100 110 

2 000015860 ✓ Оригинал 177 97 80 

3 000016850 ✓ Оригинал 161 81 80 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.26 Аллергология и иммунология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000018484 ✓ Оригинал 210 100 110 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.29 Гематология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016918 ✓ Оригинал 253 98 155 

2 000010115 ✓ Оригинал 251 71 180 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

                             8 / 16



 

Конкурсная группа - 31.08.31 Гериатрия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000014538 ✓ Оригинал 212 82 130 

2 000018471 ✓ Оригинал 173 98 75 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.35 Инфекционные болезни - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000006898 ✓ Оригинал 273 98 175 

2 000014864 ✓ Оригинал 255 100 155 

3 000015107 ✓ Оригинал 230 100 130 

4 000014490 ✓ Оригинал 221 96 125 

5 000017183 ✓ Оригинал 180 100 80 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.36 Кардиология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016891 ✓ Оригинал 260 100 160 

2 000016765 ✓ Оригинал 238 98 140 

       

       

       

                             9 / 16



 

       
Конкурсная группа - 31.08.37 Клиническая фармакология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 
баллов по ИД 

(все) 

1 000017367 ✓ Оригинал 80 80  0  

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000008661 ✓ Оригинал 308 78 230 

2 000012297 ✓ Оригинал 170 90 80 

3 000016663 ✓ Оригинал 165 85 80 

4 000018323 ✓ Оригинал 158 98 60 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.42 Неврология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000014789 ✓ Оригинал 285 100 185 

2 000014489 ✓ Оригинал 230 100 130 

3 000016902 ✓ Оригинал 226 91 135 

       

       

       

                            10 / 16



 

       
Конкурсная группа - 31.08.45 Пульмонология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 
баллов по ИД 

(все) 

1 000017176 ✓ Оригинал 210 100 110 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.48 Скорая медицинская помощь - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017556 ✓ Оригинал 233 98 135 

2 000018317 ✓ Оригинал 203 93 110 

3 000017488 ✓ Оригинал 180 100 80 

4 000017294 ✓ Оригинал 180 100 80 

5 000017147 ✓ Оригинал 178 98 80 

6 000017341 ✓ Оригинал 176 96 80 

7 000018210 ✓ Оригинал 175 95 80 

8 000015838 ✓ Оригинал 168 98 70 

9 000018250 ✓ Оригинал 148 93 55 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.49 Терапия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 
(все) 

                            11 / 16



 

1 000012651 ✓ Оригинал 253 73 180 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.50 Физиотерапия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000037451 ✓ Оригинал 293 88 205 

2 000007972 ✓ Оригинал 268 88 180 

3 000014865 ✓ Оригинал 226 96 130 

4 000014664 ✓ Оригинал 210 85 125 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.51 Фтизиатрия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000016819 ✓ Оригинал 235 100 135 

2 000014221 ✓ Оригинал 195 95 100 

3 000015240 ✓ Оригинал 185 85 100 

4 000017665 ✓ Оригинал 176 96 80 

5 000014368 ✓ Оригинал 142 97 45 

6 000016658 ✓ Оригинал 116 76 40 

       

       

       

       

       

       

       

                            12 / 16



 

Конкурсная группа - 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000010716 ✓ Оригинал 276 96 180 

2 000012520 ✓ Оригинал 275 95 180 

3 000033855 ✓ Оригинал 260 80 180 

4 000041956 ✓ Оригинал 248 93 155 

5 000009847 ✓ Оригинал 243 93 150 

6 000018162 ✓ Оригинал 233 98 135 

7 000015497 ✓ Оригинал 230 100 130 

8 000015541 ✓ Оригинал 228 98 130 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.57 Онкология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000012467 ✓ Оригинал 290 85 205 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.58 Оториноларингология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000015607 ✓ Оригинал 230 100 130 

                            13 / 16



 

2 000017508 ✓ Оригинал 230 100 130 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017208 ✓ Оригинал 98 98  0  

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.66 Травматология и ортопедия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017014 ✓ Оригинал 235 95 140 

2 000018352 ✓ Оригинал 213 98 115 

3 000014321 ✓ Оригинал 202 97 105 

4 000016772 ✓ Оригинал 200 90 110 

5 000017566 ✓ Оригинал 196 96 100 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.67 Хирургия - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017380 ✓ Оригинал 210 95 115 

                            14 / 16



 

2 000016779 ✓ Оригинал 208 98 110 

3 000016812 ✓ Оригинал 207 97 110 

4 000018121 ✓ Оригинал 200 100 100 

5 000018521 ✓ Оригинал 193 83 110 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000010479 ✓ Оригинал 221 71 150 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 31.08.73 Стоматология терапевтическая - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 
зачисление 

Вид документа 
Сумма 
баллов 

Сумма баллов 
по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 
(все) 

1 000014860 ✓ Оригинал 250 95 155 

       

       

       

       
Конкурсная группа - 31.08.74 Стоматология хирургическая - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000012859 ✓ Оригинал 245 90 155 

       

       

                            15 / 16



 

       

       

Конкурсная группа - 32.08.12 Эпидемиология - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 

зачисление 
Вид документа 

Сумма 

баллов 
Сумма баллов 

по предметам 

Сумма 

баллов по ИД 

(все) 

1 000017757 ✓ Оригинал 115 90 25 

       

       

       

       

Конкурсная группа - 33.08.02 Управление и экономика фармации - Бюджет 
       

       

№ Код физического лица 
Согласие на 
зачисление 

Вид документа 
Сумма 
баллов 

Сумма баллов 
по предметам 

Сумма 
баллов по ИД 

(все) 

1 000017874 ✓ Оригинал 83 83  0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Алтайского государственного медицинского университета
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 6ddceb83e249983453a24fcbc5693dcf3df20f6e
Кому выдан: Шереметьева Ирина Игоревна
Действителен с 29.11.2019 по 26.11.2029

Проверить подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

https://asmu.ru/services/test-signature/?fingerprint=6ddceb83e249983453a24fcbc5693dcf3df20f6e&id=6801584
http://www.tcpdf.org

		https://asmu.ru
	2025-08-20T16:02:25+0700
	Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленинина, 40
	Шереметьева Ирина Игоревна
	Документ опубликован




